

نگاه

ناصر قراقرزو

خبرنگار

چگونه سد السد را بشکنیم؟

شاید تیم السد و بازیکنان ملی پوش این تیم مثل عقیف که از بازی مقابل تیم ملی ایران زخم خورده‌اند با انرژی و تمرکز بیشتری برای جبران مافات مقابل پرسپولیس ظاهر شوند اما پرسپولیس هم برای اولین دشت سه‌امتیازی انگیزه بالایی دارد. با وجود غیب بازیکنانی مانند کنعانی و اورونوف که واقعا مهره‌های تأثیرگذاری هستند بازیکنانی مثل پورعلی گنجی، عالیشاه و جوانان شایسته‌ای در پرسپولیس حضور دارند که می‌توانند با صلاح‌دید سرمربی تیم به ترکیب اضافه شوند و بهترین کاری را در تیم ایفا کنند. تجربه نشان داده رقابت درون تیمی جذاب و کارآمدی در تیم پرسپولیس وجود دارد و بازیکنان به خوبی در ترکیب تیم جا افتاده‌اند ضمن اینکه این نقرات نشان داده‌اند طبق افکار سرمربی خود بازی می‌کنند و تاکتیک‌پذیر هستند. نقطه قوت پرسپولیس به سرمربی و کادرفنی با دانشش خلاصه می‌شود که در این مدت موفق شده‌اند شناخت خوبی از تیم پیدا کنند و تاکتیک‌های مدنظرشان را در تیم جا بیاورند. اگر بازی مقابل پاختاکور را فاکتور بگیریم شرایط فنی تیم پرسپولیس و روش بازی‌اش مورد قبول کارشناسان و هواداران واقع شده است. اگر پرسپولیس بتواند سیستم پرس از جلو و اجرای آن برای دقیق طولانی‌تری را در دستور کار خودش قرار دهد حتماً قادر خواهد بود السد را هم تحت فشار قرارداد و به خواسته‌اش برسد. آنالیز السد و بازیکنان تأثیرگذار خارجی‌اش در کنار اکرم عقیف نشان می‌دهد این تیم مانند بیشتر تیم‌های عربی در بخش هافبک و مهاجم بیشتر تمرکز خودش را بر روی بازیکنان خارجی معطوف ساخته و در خط دفاع و دروازه از بازیکنان بومی بهره می‌برد به همین دلیل حتماً می‌توان روی نقطه ضعف این تیم که مدافعان میانی‌اش هستند دلخوش کرد تا پس از پیروزی ملی پوشان ایران در مقدماتی جام جهانی مقابل تیم ملی قطر این بار در لیگ نخبان بتوانیم شکستی دیگر را به این تیم قطری تحمیل کنیم.

اردوگاه سرخ

به فیفا شکایت کنید پول بگیرید

ایستا خبر داده بعد از بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس با شکایت سه مهاجم خارجی مشخص شده مدیران باشگاه پرسپولیس عاقدانه به دنبال این هستند که مربیان و بازیکنان خارجی که از این باشگاه طلبکار هستند، به فیفا شکایت کنند و حکم قطعی صادر شود تا از این طریق بتوانند با استفاده از مطالبات باشگاه نزد فیفا، پول طلبکاران را بدهند. باشگاه پرسپولیس به خاطر حضور بازیکنانش در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، حدود ۸۰۰ هزار دلار پاداش از فیفا دریافت کرده اما به خاطر تحریم‌ها نمی‌تواند این پول را از فیفا دریافت کند.

مدیر برنامه نبیل تکذیب می‌کند

با وجود تأکید اخبار رسانه‌ها مبنی بر اینکه پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه پرسپولیس با شکایت نبیل باهوینی، شیخ دیاباته و لئاندرو پریرا بسته شده اما مدیر برنامه با همان واسطه انتقال باهوینی به پرسپولیس می‌گوید این مهاجم مخالفتی در بسته شدن پنجره پرسپولیس ندارد. ارسال مراتض در گفت‌وگو با ایران ورزشی می‌گوید: «رقم دقیق مطالبات باهوینی یادم نیست اما او با باشگاه مشکلی ندارد. وکیل نبیل با باشگاه در ارتباط است و خیلی وقت است با هم درباره نحوه دریافت مطالبات توافق کرده‌اند.» وی ادامه می‌دهد: «شما لیگ اعلام حکم فیفا که مشخص شده نبیل پنجره پرسپولیس را بسته باشد دیده‌اید؟ واقعیت اینکه آن دو بازیکن دیگر می‌توانند پنجره را ببندند اما نبیل نه.» مراتض می‌گوید: «متأسفانه بعضاً شیطنت‌هایی درباره ارتباط نبیل با پرسپولیس مطرح می‌شود. هنوز یک سال نیست که این بازیکن از پرسپولیس جدا شده، پس چطور می‌تواند پنجره باشگاه را ببندد. همان طوره که گفتم وکیل این بازیکن با باشگاه توافق کرده و پرونده بی‌سر و صدا جمع شده است.»

رد اعتراض پرسپولیس درباره صحرائی

کمیته استیناف آرای خود را درباره اعتراض پرسپولیس به محرومیت و جریمه مدافع جوان این تیم اعلام کرد: در خصوص استیناف باشگاه فرهنگتگی - ورزشی پرسپولیس تهران نسبت به رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که به موجب آن حکم بر محرومیت آقای سهیل صحرائی بازیکن تیم پرسپولیس تهران به یک میلیارد ریال جریمه نقدی و دو جلسه محرومیت از همراهی تیم در مسابقات لیگ برتر به دلیل رفتار غیرورزشی که سبب تحریک هواداران تیم مقابل شد، صادر شده است با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مژتری که حدسه بر دادنامه معترض عنه وارد کند، به عمل نیامده است، مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، با تعدیل مبلغ جریمه نقدی به سی میلیون تومان تأیید و اعلام می‌شود. رأی صادره قطعی است.

شهرقدس میزبان بازی با شمس‌آذر

پرسپولیس که در این فصل یک‌بار در لیگ برتر در ورزشگاه شهدای شهرقدس از آلومینیوم ارک و یک‌بار دیگر در لیگ نخبان آسیا از پاختاکور ازبکستان میزبانی کرده بود، برای سومین بار قرار است در این لیگ، دوباره به میدان برود. بنابر اعلام سازمان اسناد، مسابقه آینده پرسپولیس در هفته نهم لیگ برتر مقابل شمس‌آذر قزوین از ساعت ۱۹:۱۵ روز شنبه، پنجم آبان‌ماه در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار می‌شود.

به دنبال رکوردشکنی در دوحه

علیپور دروازه حریف قطری را می‌شناسد



گلزنی بهترین گلزن سرخپوشان است. علیپور ایتداری پناالتی‌ای که خودش در دیدار رفت نیمه‌نهایی سال ۲۰۱۸ گرفت دروازه السد را باز کرد و سال ۲۰۱۹ در شب خداحافظی ژاوی هرانانز از فوتبال، پس از این بازی به نتیجه برسانیم و اولین برد را کسب کنیم و مسیر را با قدرت بیشتری ادامه دهیم.»

در تقابل‌های پرسپولیس و السد در لیگ قهرمانان آسیا، پرسپولیس چهار بار موفق به شکست دادن نماینده قدرتمند قطر شده که در هر چهار مسابقه، آری از بازیکنان ترکیب فعلی پرسپولیس وجود دارد. در اولین برد، مرتضی پورعلی‌گنجی مدافع فعلی پرسپولیس در لباس السد به اشتباه دروازه خودی را باز کرد و در دو مسابقه دیگر، علی علیپور برای پیروزی پرسپولیس در این مسابقات موفق به گلزنی شد. آخرین تقابل دو تیم نیز در لیگ قهرمانان سال ۲۰۲۰ تا تک‌گل عبسی آل‌کتیر به سود پرسپولیس‌ها به اتمام رسید و او نیز شانس تکرار درخشش مقابل السد در دیدار روز دوشنبه را دارد. در تقابل‌های رودرویی دو تیم، بغداد یونج‌با ۴ گل بهترین گلزن دیدارهای پرسپولیس و السد محسوب می‌شود و در سمت پرسپولیس، علی علیپور با دوبار

گلزنی در این مسابقه به تنهایی تبدیل به بهترین گلزن تاریخ باشگاه پرسپولیس در مسابقات آسیایی خواهد شد. علیپور با به ثمر رساندن گل در اولین دقیقه بازی با پاختاکور ازبکستان، تعداد گل‌های آسیایی خود برای پرسپولیس را به عدد ۱۱ رساند و از این حیث با برترین گلزن تاریخ باشگاه یعنی فرشاد پیوس برابری کرد. او پیش از تعطیلات لیگ برای السد و اکرم عقیف بابت خوشحالی بعد از گل او مقابل استقلال کری‌خوانی هم کرد و در خصوص انگیزه‌های خود برای این مسابقه گفت:

«بابت حرکت اکرم عقیف بعد از گلی که زد ناراحت شدم. توهین به استقلال نبود و به من هم برخورد و انرژی و انگیزه زیادی داریم تا هدف تیمی خودمان را در این بازی به نتیجه برسانیم و اولین برد را کسب کنیم و مسیر را با قدرت بیشتری ادامه دهیم.»

ادامه تغییرات گاریدو در ترکیب اصلی

معمای پست ۱۰ و جانشین کنعانی زادگان

گزارش

محمد قراقرزو

خبرنگار

پرسپولیس بعد از ۱۶ روز از برد مقابل چادرملو باید در سومین مسابقه آسیایی خود در خانه السد به مصاف این تیم برود. حریفی آشنا و کاملاً شناخته شده که طی هفت‌هشت سال اخیر بارها رودرویی سرخ‌ها قرار گرفته و اتفاقاً تغییرات زیادی هم نداشته است. برخلاف پرسپولیس که در شرایط مسابقه نیست السد جمعه شب در لیگ داخلی خود مقابل الشحانیه به میدان رفت و برد پرگلی هم به‌دست آورد که این مسابقه می‌تواند مزیت‌ها و معایبی برای مردان فلیکس سانچز قبل از مصاف با پرسپولیس داشته باشد. با این حال آنچه مهم به نظر می‌رسد شرایط و کیفیت خود پرسپولیس در این مسابقه است. تیم گاریدو از دو بازی قبلی خود تنها یک امتیاز به دست آورده و باید

پایه تیمش ایجاد کند اما شاید با در نظر گرفتن بازی در خانه حریف استراتژی خود را تغییر دهد. هر چند گاریدو همواره به بازی تهجمی و تنها هدف خود پیروزی تأکید می‌کند اما در دوحه شاید حتی شرایط برایش سخت‌تر از دیدار با پاختاکور پیش برود. کیفیت پرسپولیس مقابل پاختاکور برخلاف دیدار مقابل الاهلی ناامیدکننده بود اما انتظار می‌رود در زمین چمن هموار ورزشگاه السد دوباره همان بازی روان مقابل

الاهلی را این‌بار با کسب نتیجه شاهد باشیم. پرسپولیس برای این مسابقه کنعانی‌زادگان و اورونوف را در اختیار ندارد و سعید صادقی هم به علت تنبیه انضباطی همراه تیم به قطر رفته تا عملاً سه بازیکن از دور خارج شوند. با این حال بازگشت امید عالیشاه می‌تواند خبر خوبی برای پرسپولیس‌ها باشد. در عین حال نکته اینجاست که به احتمال زیاد ترکیب پرسپولیس به نسبت بازی مقابل چادرملو باز هم دچار

تغییراتی خواهد شد تا همچنان گاریدو و تیمش بر مدار تغییر در هر مسابقه کام بردارند و خبری از ارنج ثابت و یکسان در دو مسابقه متوالی نباشد. با در نظر گرفتن اینکه برخلاف بازی‌های لیگ برتر می‌توان ۲۳ نفر را وارد لیست کرد احتمالاً گاریدو از بیشتر نفرات خود حتی چند جوان در فهرست بازی با السد سود خواهد برد و غیر از بازیکنانی مثل امیررضا رفیعی، مسمر محمدی و علیرضا عنایت‌زاده احتمالاً

یعقوب پراجعه و شاید ابوالفضل بایابی هم در لیست باشند. اما ترکیب ابتدایی و تغییراتش می‌تواند جذاب‌تر هم باشد. در گمانه‌زنی متوالی نباید دوشنبه شب پرسپولیس حداقل دو اتهام وجود دارد. با مصدومیت کنعانی‌زادگان احتمالاً پورعلی‌گنجی یا فرشاد فرجی کنار گولسبانی در قلب دفاع بازی خواهند کرد و ابوالعملمود بازیکنانی مثل امیررضا رفیعی، مسمر محمدی و علیرضا عنایت‌زاده احتمالاً

زهردار در حمله و آسیب‌پذیر در دفاع

السد با برد به سراغ پرسپولیس آمد



برخلاف پرسپولیس که به دلیل حضور بازیکنان ملی‌پوش در ترکیب درخواست تعویق بازی با ملوان را داده بود تا زودتر برای دیدار با السد به دوحه سفر کند، رقیب قطری پرسپولیس در هفته هفتم لیگ ستارگان قطر میزبان الشحانیه بود و با نتیجه چهار بر دو میهمان قهرنشین خود را از پیش‌رو برداشت تا موقتاً به رده سوم جدول لیگ ستارگان قطر صعود کند. الدحیل و الاهلی هر دو با یک بازی کمتر شرایط بهتری نسبت به السد در جدول لیگ ستارگان قطر دارند. در این مسابقه ججز اکرم عقیف و طارق سلمان، سایر بازیکنان ملی‌پوش قطری تیم السد با تصمیم فلیکس سانچز استراحت کردند و دیگر بازیکنان ملی‌پوش این تیم برای بازی پرسپولیس خود را آماده نگه داشتند. ماتئوس اوربیه، هافبک مطرح تیم السد

کاپیتانی تیم ولورهمپتون را دارد نیز در این مسابقه حضور نداشت. مصطفی طارق مشعل، رافا موخیکا و کریستو گونزالز به همراه گل به خودی بازیکن حریف، گل‌های السد در این مسابقه را به ثمر رساندند و بجز موخیکا، دیگر گلزنان این تیم در ترکیب ثابت سانچز برای دیدار با استقلال حضور نداشتند. البته در این مسابقه، تیم رده دهمی الشحانیه از حیث شوت و شوت در چهارچوب نسبت به السد مدعی موفق‌تر عمل کرد و دو بار موفق به باز کردن دروازه حریف شد تا این موضوع، نشان‌دهنده ضعف خط دفاعی السد در این فصل باشد. تیمی که تا این‌جا فصل، ۱۵ بار دروازه خود را در لیگ ستارگان باز شده دیده و در کمال تعجب، دومین خط دفاعی ضعیف رقابت‌های لیگ ستارگان قطر را در اختیار دارد.

●●

به احتمال

زیاد ترکیب

پرسپولیس

به نسبت

بازی مقابل

چادرملو باز

هم دچار

تغییراتی

خواهد شد

تا همچنان

گاریدو و

تیمش بر

مدار تغییر در

هر مسابقه

گام بردارد

و خبری از

ارنج ثابت و

یکسان در

دو مسابقه

متوالی نباشد

بازی خواهد کرد. همچنین با اینکه یاسین سلمانی مقابل چادرملو در ترکیب اصلی حضور داشت اما احتمالاً باز هم سرورش رفیعی را کنار مسعود ریگی در مرکز زمین خواهیم دید و مقابل آنها امید عالیشاه در پست ۱۰ بازی خواهد کرد. در عین حال اگر عالیشاه نود دقیقه‌ای نباشد شاید دوباره یاسین فیکس شود چرا که حالا او جلوتر از محمد خداینده‌لو به ترکیب اصلی نزدیک‌تر است. با در نظر گرفتن اینکه احتمالاً عالیشاه یا سلمانی در پست ۱۰ بازی خواهند کرد فرضیه بازی کردن لوگاس وائو در ترکیب اصلی که زمره‌هایی دربراه‌اش هستند می‌شد بچپیده خواهد شد اما بعد است این اتفاق بیفتد. وحید امیری در این مسابقه هم جایگزین اورونوف در پست وینگر چپ خواهد بود و فرشاد احمدزاده نیز خوش‌شانس است که با مصدومیت اورونوف و بیرون گذاشتن صادقی به او بازی خواهد رسید. علی علیپور هم شانس این‌را دارد تا بعد از گلزنی مقابل پاختاکور به تعداد گل‌های آسیایی خود بیفزاید به‌خصوص اینکه سابقه خوبی در گلزنی مقابل السد دارد. در چنین شرایطی احتمالاً لوگاس، آل‌کتیر، خداینده‌لو و سلمانی تنها نیروهای حاضر روی نیمکت به عنوان بازیکنان تعویضی در فاز حمله خواهند بود و با حضور فرشاد فرجی، میلاد سرلک، سعید مهری و چهار بازیکن دیگر روی نیمکت جوان‌های السد هستند که پیشتر به نام آنها اشاره شد.

اخراج تنها مربی‌ای که برای پایه‌های پرسپولیس قهرمانی آورد

بهادر عبدی جایگزین حسن خان‌محمدی

پرسپولیس از جمع سرخپوشان جدا شد و بهادر عبدی، مربی تیم امید پرسپولیس و هافبک سابق سرخپوشان به عنوان سرمربی جوانان پرسپولیس منصوب و معرفی شد. بهادر عبدی سومین سال حضور خود در آکادمی باشگاه پرسپولیس به عنوان مربی را پشت سر می‌گذارد و از مربیان باسابقه در ده‌های پایه محسوب می‌شود. معارفه سرمربی تیم جوانان فوتبال پرسپولیس دیروز (شنبه) در تمرین این تیم انجام شد. آکادمی فوتبال باشگاه پرسپولیس برای حسن خان‌محمدی در ادامه مسیر حرفه‌ای‌اش آرزوی موفقیت دارد.»

ضعیف صدر جدول را به پیکان داد تا خان‌محمدی از کار برکنار و بهادر عبدی جایگزین او شود. البته رسانه باشگاه پرسپولیس اشاره‌ها و اخبار و برکناری نکرده و از جدایی خان‌محمدی نوشته است. در خبر رسانه رسمی باشگاه آمده: «درحالی‌که یک بازی تا پایان نیم‌فصل نخست لیگ برتر جوانان تهران باقی مانده است، با تصمیم محسن خلیلی، مدیر آکادمی فوتبال باشگاه پرسپولیس و با موافقت مدیرعامل و معاون ورزشی باشگاه، حسن خان‌محمدی سرمربی تیم جوانان

● فوتبال پایه

فصل گذشته تیم جوانان پرسپولیس با هدایت حسن خان‌محمدی به قهرمانی مسابقات رده سنی دست یافت. این تنها قهرمانی پرسپولیس بعد از خان‌محمدی به قهرمانی مسابقات رده سنی دست یافت. این تیم همچنین در آکادمی این باشگاه به حساب می‌آید. سپس خان‌محمدی با همان بازیکنان تیم جوانان آمد اما در هفته‌های اخیر نتایج خوبی نگرفت. جوانان پرسپولیس با وجود صدرنشینی هم دربی را باخت هم با چند نتیجه

داداش زاده: باید به نتایج لیگ نخبان منطقی نگاه کنیم

شاهد این بودیم که بازیکنان ما نمایشی استثنایی مقابل الاهلی عربستان ارائه دادند و فقط روی یک لحظه غافلگیری در ابتدای بازی، نتیجه را به الاهلی واگذار کردند. او در رابطه با بازی‌های بعدی پرسپولیس و پیش‌بینی‌اش از دیدارهای بسیار سنگین پرسپولیس مقابل الهلال چون منطقی نیست و با منطق فوتبال جور در نمی‌آید. داداش‌زاده تأکید کرد: «ما این وجود و جنگ نابرابری که وجود دارد من معتمد بازیکنان پرسپولیس بهترین نمایش ممکن را مقابل السد ارائه خواهند داد و برای پیروزی نهایت تلاش خودشان را انجام می‌دهند چه بسا که قبلاً هم همین‌طور بوده و به‌طور مثال

حتماً هواداران فهیم پرسپولیس هم که همیشه بهترین بار و یاور تیم در هر حال بوده‌اند خیلی خوب می‌دانند که بازی در لیگ نخبان و روبرویی با حریفان آسیایی خیلی سخت است و نگاه منطقی به این مسابقات دارند نه احساسی، بر همین اساس بیشترین حمایت منطقی را از تیم‌شان انجام می‌دهند و برای رسیدن به پیروزی بر حریفان در لیگ نخبان و به‌طور مثال همین السد نگاه احساسی ندارند. هافبک سابق پرسپولیس در ادامه افزود: همه می‌دانند که تیم‌های عربی هزینه زیادی برای تیم‌های خودشان انجام داده‌اند و بهترین بازیکنان؛ حتی

گفت‌وگو

بهباد داداش‌زاده در خصوص بازی تیم پرسپولیس مقابل السد به ایران ورزشی گفت: هر نتیجه‌ای در فوتبال امکان‌پذیر است به همین دلیل نمی‌توان نتیجه این بازی را پیش‌بینی کرد. من هم غیب‌گو نیستم که عدد و رقمی را برای نتیجه این بازی به زبان بی‌ابوم اما چیزی که مهم است اینکه باید نسبت به این بازی و نتیجه‌اش نگاه منطقی داشت و از هرگونه نظر احساسی دوری کرد.

